
 
 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 4632 del 08/06/2023 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 13   DEL 08/06/2023 

 

 

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO  ISTITUZIONE 

DI UN SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA IS COLLUS IL GIORNO 

10.06.2023 PER ESIGENZA DI SICUREZZA DOVUTE AD UN EVENTO 

AL CAMPO SPORTIVO 

 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n.06/2022 con cui sono state conferite al 

Geom. Acca Carlo, ai sensi dell’art.50, comma 10 e dell’art. 109, del Decreto 

Las. n°267/2000 del 18/08/2000, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del T.U. 165/2001 e 

ss.mm.ii e degli art. 56 e 58 del regolamento Comunale di Organizzazione; 

VISTO che nella giornata del 10 giugno 2023 è prevista una notevole 

affluenza di vetture e diversi autobus per un evento sportivo in 

programma presso il campo comunale di Santadi;  

VISTO che la via is Collus presenta diverse uscite in entrambi i 

sensi di marcia e alcune criticità per immettersi nella via Cagliari; 

VISTO che gli stalli si sosta sono limitati e se occupati tendono a 

limitare la viabilità della via Is Collus; 

     RITENUTO altresì di dover provvedere alla disciplina della viabilità 

per permettere alle persone di fruire al meglio della viabilità e in 

sicurezza; 

 

      VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo codice della strada e relativo 

regolamento di esecuzione; 



 
 

 

ORDINA 

 
Per il giorno 10/06/2023 dalle ore 14:00 alle ore 20:30 

1. L’istituzione del senso unico di marcia in via Sardegna;  

2. L’istituzione del senso unico di marcia in via Is Collus, da 

intersezione via Sardegna a intersezione via Cagliari;  

3. La sospensione dei divieti di sosta sulla via Is Collus lato fronte 

campo sportivo, per dare maggior spazio alla sosta alle vetture 

previste in gran numero; 

4. L’istituzione del divieto di transito in via Is Collus da ingresso 

fronte via Bosa; 

5. L’istituzione del divieto di transito in via Sardegna intersezione con 

via Is Collus; 

6. L’istituzione dell’obbligo di svolta a destra in via Sardegna in 

uscita da vico 1° Is Collus; 

7. L’istituzione dell’obbligo di svolta a destra in via Is Collus in 

uscita dalla strada sterrata fianco impianto sportivo; 

 

     Il posizionamento e la rimozione delle apposite transenne e dei 

segnali previsti, saranno a carico degli operatori della società ASD 

Santadi Calcio; 

 

L'Ufficio Tecnico, la Polizia Municipale, gli Agenti tutti ciascuno per 

la propria competenza, sono incaricati dell'esecuzione e del rispetto 

della presente ordinanza. 

Sulla segnaletica saranno affissi gli estremi della presente 

ordinanza, l’eventuale mancanza dei suddetti riferimenti dovrà essere 

comunicati a questo ufficio e di vigilanza. 

Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di Polizia Stradale  

Presenti in loco nell’espletamento del servizio viabilistico di 

adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a 

tutela della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle 

prescrizioni del presente atto. 

 

 

 Si avverte che contro il presente atto è esperibile: 

 



 
 

 • Ricorso al T.A.R. della Sardegna a termini dagli artt. 40 e s.m.i 

del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e 

s.m.i. nel termine di 60 giorni 

 • In alternativa combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 

novembre 1971 n. 1199, Ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 gg. 

Contro l’apposizione della segnaletica: 

• È esperibile ricorso amministrativo al Ministero dei Lavori 

Pubblici nei modi e nei termini di cui all’art. 37/3° Cds, art. 74 Reg. 

Cds, D.P.R. n° 495 del 1992 nel termine di 30 giorni. 

 

Alla presente si allega planimetria esplicativa, del tratto di 

strada interessato dal provvedimento; 

L’Ufficio Tecnico, la Polizia Locale, gli Agenti tutti ciascuno per 

la propria competenza, sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto 

della presente Ordinanza; 

 

SANTADI, 08/06/2023 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                            (Geom. Acca Carlo) 

 

 

 

 

 

 
 

Spett.le 

 

Prefettura di Cagliari                  protocollo.prefca@pec.interno.it 

STAZIONE CC.CC Santadi-Via Garibaldi    tca25444@pec.carabinieri.it 

ALBO PRETORIO           SEDE 

POLIZIA LOCALE          SEDE 

 

 

 

 


		2023-06-08T15:00:02+0000
	ACCA CARLO




